[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2022 г.                                    п. Кропоткин                                             № 221-п

О внесении изменений в Положение
о порядке содержания и ремонта
автомобильных дорог общего пользования
местного значения Кропоткинского
муниципального образования, утвержденное
постановлением  администрации
Кропоткинского городского поселения
от 12.04.2017г. № 31-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Кропоткинского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 12.04.2017 г. № 31-п следующие изменения:
1.1. пункт 5.2 статьи 5 изложить в новой редакции:
«5.2. По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог разрабатываются проекты и (или) сметные расчеты по ремонту или содержанию автомобильных дорог с учетом «Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402»;
1.2. пункт 10.2 статьи 10 изложить в новой редакции:
«10.2. Состав и виды работ по содержанию автомобильных дорог определяются в соответствии с Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402»;
1.3. пункт 16.1. статьи 16 изложить в новой редакции:
«16.1 Состав и виды работ по ремонту автомобильных дорог определяются в соответствии с Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог утвержденной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и на сайте администрации «кропоткин-адм.рф».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского муниципального
образования                                                                                                              О.В. Коробов